- 1 -

禄劝彝族苗族自治县统筹整合使用财政
涉农资金工作推进协调领导小组办公室文件

禄整合办〔2021〕2号

禄劝彝族苗族自治县统筹整合使用财政涉农资
金工作推进协调领导小组办公室关于下达 2021
年第二批统筹整合使用财政涉农资金的通知

各相关单位:

根据《禄劝彝族苗族自治县人民政府关于县统筹整合使用财

政涉农资金工作推进协调领导小组第二次专题会议纪要（第 15

期）》的安排，现将 2021 年第二批财政涉农整合资金 13245.15

万元下达给你们（具体分配情况详见附表），并就有关事项通知

如下：

一、严格资金管理

任何单位和个人不得擅自调整、变更下达的资金使用方向，

因特殊情况确需要调整和变更的，严格按照《禄劝彝族苗族自治

县统筹整合使用财政涉农资金管理办法》(禄政办发〔2018〕152

- 2 -

号)规定办理，并加强资金管理，不得虚报、冒领、截留、挤占、

挪用财政涉农整合资金，项目主管部门要对资金的使用情况进行

跟踪监督。

二、严格项目管理

整合资金主要用于农业产业发展、农村基础设施建设、雨露

计划等方面，不得用于行政事业单位基本支出、购置交通工具及

通讯设备、各种奖金津贴及福利补助、弥补亏损、修建楼堂馆所

及贫困农（林）场棚户改造以外的职工住宅、弥补预算支出缺口

和偿还整合涉农资金使用范围外的项目债务、城市基础设施建设

和城市扶贫、不得用于与巩固拓展脱贫攻坚成果和推进乡村振兴

无关的支出。

项目实施单位对整合资金安排的项目实行专账核算，严格按

照项目建设内容和规定的用途、范围使用资金，建立完备的资金

项目档案台账。

三、严格绩效评价

做好项目绩效目标申报和自评工作。

四、严格公告公示

推行县、乡、村、组四级公告公示制度，按照《云南省专项

扶贫资金项目公告公示实施方案》（云贫开发〔2015〕2号）、云

南省扶贫开发领导小组印发《关于加强县级脱贫攻坚项目库建设

和完善扶贫资金项目公示公告制度的实施意见》（云贫开发〔2017〕

47号）、《禄劝彝族苗族自治县农村扶贫开发工作领导小组办公

室于印发的关于对财政涉农整合资金项目进行公示公告的通知》

- 3 -

（禄开领办便笺〔2020〕91号）的要求，进行公告公示，接受社

会和群众的监督。

请各单位及时启动项目，并将项目信息录入“云南省地方财

政预算标准化管理平台”项目库，持资金审批表、项目建设计划

表及绩效目标申报表到禄劝彝族苗族自治县统筹整合使用财政涉

农资金领导小组办公室(县财政局农财科)办理拨款手续，按月报送

项目实施进度和资金拨付情况至禄劝彝族苗族自治县统筹整合使

用财政涉农资金工作推进协调领导小组办公室。

附件：1.2021年第二批统筹整合使用财政涉农资金分配下达表

2.2021年统筹整合使用财政涉农资金绩效目标申报表

禄劝彝族苗族自治县统筹整合使用财政

涉农资金工作推进协调领导小组办公室

2021年 6月 30日

- 4 -

（此页无正文）

禄劝彝族苗族自治县统筹整合使用财政涉农资金工作推进协调领导小组办公室 2021年6月30日印

附件1：

2021年第二批统筹整合使用财政涉农资金分配下达表

序号 单位
金额

（万元）
项目名称 绩效目标 投入方向

预算支出功能
分类科目

备注

1 县委组织部 500 扶持壮大村集体经济（10个村集

体）
扶持壮大10个村集体经济 产业发展 2130706-村集体经济补助

2 县委组织部 600 第一批村集体经济薄弱村扶持县级
配套资金（40个村）

扶持壮大40个薄弱村村集体经济 产业发展 2130505-生产发展

3 县委组织部 500 乡村红色旅游项目-翠华红培项目
修缮红军长征路居遗址、完善配套基础设施，促进
乡村红色旅游产业发展，带动农户稳定增收。

产业发展 2130505-生产发展

4 县文旅局

（县红培办）
500 乡村红色旅游项目（第二批）

红培教育皎平渡镇、乌东德镇现场教学点基础设施

及相关配套设施建设，挖掘禄劝红色文化底蕴，提
升红色禄劝品牌影响力，促进乡村红色旅游产业发

展，带动农户稳定增收。

产业发展 2130505-生产发展

请县文旅局（县红培办）7月9日

前将项目资金具体分配方案（红
头）报县整合领导小组办公室

（县财政局），并统一办理资金
拨付审批手续和督促资金使用。

5 县财政局 1000 2021年一事一议普惠制项目
30个村委会30个村小组村内道路硬化、人居环境整

治
基础设施 2130504-农村基础设施建设

请县财政局7月9日前将项目资金
具体分配方案（红头）报县整合

领导小组办公室（县财政局），
并统一办理资金拨付审批手续和

督促资金使用。

6 县发改局 500 以工代赈项目

新建翠华村委会小集镇  0.47 公里道路硬化、713 米
河堤改造;迤途村委会 4.295 公里进村道路硬化;红石

岩至翠华村委会 2414 米河堤改造;兆乌村委会小集

镇场地硬化3039㎡ ;新隆村委会 1 万立方坝塘防渗处

理 3816㎡

基础设施 2130504-农村基础设施建设

7 县乡村振兴局

（县扶贫办）
400 扶贫小额信贷贴息 按贷款余额的4.75%贴息，促进农户产业发展增收 产业发展 2130505-生产发展

8 县乡村振兴局

（县扶贫办）
1404.5 乡镇村内道路硬化项目

加强基础设施建设，切实改善人民群众生产生活条
件。

基础设施 2130504-农村基础设施建设

请县乡村振兴局7月9日前将项目
资金具体分配方案（红头）报县
整合领导小组办公室（县财政

局），并统一办理资金拨付审批
手续和督促资金使用。

9 县交运局 300 乌蒙乡施宽村委会至雪山乡公路改
扩建项目

实施大蚱龙丫口至凹那黑丫口段乡道 8.5公里改扩建 基础设施 2130504-农村基础设施建设

10 县林草局 691.21 2020年林业生态恢复保护项目 退化草地生态修复29000亩 产业发展 2130505-生产发展

11 县民宗局 300 少数民族发展 建设少数民族团结进步示范村3个 基础设施 2130504-农村基础设施建设

12 县农业农村局 667.49 农田建设补助资金 新建高标准农田4.55万亩 产业发展 2130153-农田建设

附件1：

2021年第二批统筹整合使用财政涉农资金分配下达表

序号 单位
金额

（万元）
项目名称 绩效目标 投入方向

预算支出功能
分类科目

备注

13 县农业农村局 100 科技种（增）粮项目

1.实施农药减量示范区基地建设；2.农药化肥包装废

弃物回收示范县项目；3.禄劝茂山镇实施600亩鲜食

玉米绿色高质高效示范项目；4.翠华镇安装一台智

能虫情监测仪器。

产业发展 2130505-生产发展

14 县农业农村局 61.19 农业产业项目管理费

主要用于农业产业项目规划编制、项目设计、项目
招投标、项目监理、项目评估、检查验收、项目决
算、项目审计、成果宣传、档案管理以及项目实施

过程中发生的会议经费、资料费、印刷费等开支。

其它 21305-扶贫支出

15 县农业农村局 850 美丽乡村建设项目

每个乡（镇）街道选择一个有发展基础的村开展美

丽乡村示范创建，涉农资金主要用于发展规模产业
、提升人居环境、繁荣乡村文化、促进乡村善治等

方面。

基础设施 2130504-农村基础设施建设

16 县农业园区 400 园区产业引导基地及配套基础设施
建设

建设栽培设施温室大棚40亩、建设科研及育苗温室

大棚3亩、建设排洪渠1200米、建设机耕道800米，

建设输水管道2400米等
产业发展 2130505-生产发展

17 县气象局 30 农业防灾减灾气象设施及要素建设

1.购置增雨、防雹器材；2.购置自动气象观测站设

备；3.购买为农气象服务图形工作站2台，用于气象

服务和人工影响天气；4.茂山镇猕猴桃种植基地安

装六要素农业气象站1套。

产业发展 2130505-生产发展

18 县水务局 15 河湖管护 河湖管理保护范围划定，外业测量，出图上报 基础设施 21303-水利

19 县水务局 1352 南塘河治理项目 治理河道3.62公里，提升河道防洪标准 基础设施 2130504-农村基础设施建设

20 县卫健局 1700 农村人居环境整治（七个专项行
动）

污水整治、厕所治理、垃圾处理、洗手设施、消毒
设备等“七个专项行动”相关建设

基础设施 2130504-农村基础设施建设

21 县卫健局 450 农村人居环境整治（七个专项行

动）以奖代补资金

按照“七个专项”行动相关标准拟定考核方案，进行

考核
基础设施 2130504-农村基础设施建设

22 县住建局 461.16 农村危房改造项目（第二批）
拆除重建或修缮加固，提升农房抗震能力，逐步解
决农房抗震性能差等问题。

基础设施 2210105-农村危房改造

23 皎平渡镇 100 皎西村村集体经济扶持项目农贸市
场配套道路建设项目

路面硬化425立方米，水泥稳定碎石层425，土方回
填1700立方米，挡墙800立方米，波形护栏350米，

污水沟盖板150米，主排污沟130米，垃圾池一个。

产业发展 2130505-生产发展

24 屏山街道 72.6 大弥拖村人饮水利工程项目 建设深水井、水池等，解决村民安全饮水问题 基础设施 2130504-农村基础设施建设

25 中屏镇 290 安东康村委会赵家队养殖基地配套
基础设施

进场路1.098km、水池200m³1座等建设 产业发展 2130505-生产发展

合计 13245.15

附件2：

2021年统筹整合使用财政涉农资金绩效目标申报表

项目名称 项目负责人及联系电话

主管部门 实施单位

资金情况
（万元）

年度资金总额：

       其中：财政拨款

             其他资金

总
体
目
标

年度目标

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

 指标1：

 指标2：

 ……

质量指标

 指标1：

 指标2：

 ……

时效指标

 指标1：

 指标2：

 ……

成本指标

 指标1：

 指标2：

 ……

……

效益指标

经济效益
指标

 指标1：

 指标2：

 ……

社会效益
指标

 指标1：

 指标2：

 ……

生态效益
指标

 指标1：

 指标2：

 ……

可持续影响
指标

 指标1：

 指标2：

 ……

……

满意度指标

服务对象
满意度指标

 指标1：

 指标2：

 ……

……

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。